Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO

PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Origen Aplicacion
23,393,830.60
201,553.30
20,220.00
278,507.66
278,507.66 23,615,603.90
35,542.00
35,542.00 0.00
314,049.66 23,615,603.90
358,216.72
23,731.37
34,625.00
3,307,676.27
500.00
767,995.42
1,885.00
3,689,624.36 805,005.42
289,017.34
0.00 289,017.34
3,689,624.36 1,094,022.76

20,664,697.84

46,014.80

4,760.00

20,710,712.64

4,760.00

Fecha: 12/02/2016 12:15:44

Pag.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripcion de la Cuenta Origen Aplicacion
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 20,710,712.64 4,760.00
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 24,400,337.00 1,098,782.76

Fecha: 12/02/2016 12:15:44

Pag.: 2



