

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripción de la Cuenta	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		
BANCOS/TESORERIA		23,393,830.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO		204 552 20
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO		201,553.30
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO		20,220.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO		
PLAZO		
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	278,507.66	
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	278,507.66	23,615,603.90
TOTAL ACTIVO GIRCOLARTE	270,307.00	23,013,003.30
ACTIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO	35,542.00	
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	35,542.00	0.00
TOTAL ACTIVO	314,049.66	23,615,603.90
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	358,216.72	
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	23,731.37	
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		34,625.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,307,676.27	
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO		500.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		767,995.42
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO		1,885.00
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	3,689,624.36	805,005.42
PASIVO NO CIRCULANTE		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
PRÉSTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO		289,017.34
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	289,017.34
TOTAL PASIVO	3,689,624.36	1,094,022.76
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	20,664,697.84	
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	20,004,037.84	4,760.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	46,014.80	4,700.00
		4 760 00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	20,710,712.64	4,760.00

Fecha: 12/02/2016 12:15:44 Pág.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripción de la Cuenta	Origen	Aplicación
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	20,710,712.64	4,760.00
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	24,400,337.00	1,098,782.76

Fecha: 12/02/2016 12:15:44 Pág.: 2